54ª feira | 15/Ago/2018  - Edição nº 10253

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação

CONTRATADA: Exo Company Participações Ltda.
OBJETO: Contrato nº 0310/2018 - SEED de prestação de serviços de

hospedagem, alimentação, locação de espaço físico e equipamentos

eletrônicos para a realização do “II Simpósio: Educação em Tempo Integral

no Ensino Médio” a ser realizado no município de Foz do Iguaçu, Etapa I, no

período de 13 a 16 de agosto de 2018. Contrato com valor total de

R$ 187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais), oriundo do PE 803/2018 –
SEED, Lote 01, com recurso da Fonte 116 - Recurso Federal – Res. FNDE nº

07 de 03/11/2016. AUTORIZADO POR: José Carlos Rodrigues Pereira -
Diretor Geral, Resolução 1701/2018 – SEED/GS, em 09/08/2018,

PROTOCOLO: 15.107.619-0

84919/2018

Secretaria de Estado da Justiça,
Trabalho e Direitos Humanos

84439/2018

84839/2018

84909/2018

Secretaria da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA – SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

DEVOLUÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/2018 SRP
PROTOCOLO Nº 15.081.715-3
OBJETO: Registro de preços visando a futura e eventual prestação
de GASES ESPECIAIS.
INTERESSADO: SESA/LACEN.
AUTORIZADO: Exmo. Sr. Secretário da SEAP em 08/06/2018
ABERTURA: 31 de agosto de 2018 às 14:00hs.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br

84438/2018

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA – SEAP

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

46/2018

PROTOCOLO Nº 15.281.120-9
OBJETO: Registro de preços visando a futura e eventual aquisição
KIT PARA EXTRAÇÃO DE ÁCIDOS NUCLEICOS DE VIRUS (DNA
e RNA) POR TECNOLOGIA DE PARTÍCULAS MAGNÉTICAS, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO DE
EXTRAÇÃO EM COMODATO.
INTERESSADO: SESA/LACEN.
AUTORIZADO Exmo. Sr. Secretário da SEAP em 13/08/2018
ABERTURA: 30 de agosto de 2018 às 09:30hs.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br

84414/2018

ÍSTICA –
Á ÇÕ

–
15.111.796-1 apenso ao protocolo nº13.691.442-1
3º Termo Aditivo ao Contrato 1992/2016 – GMS

–
Supressão de serviços e a alteração do valor do Contrato.

Fica suprimido o valor de R$ 94.816,21 (noventa e quatro mil,
oitocentos e dezesseis reais e vinte e um centavos), face ao decréscimo
mencionado o valor contratual passa a ser de R$ 383.662,68 (trezentos
e oitenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito
centavos).
DATA: 08 de agosto de 2018.

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED

84718/2018

Extrato de Termo de Cessão de Bens Móveis

Tornar sem efeito a publicação de 09/07/2018 – Edição 10.226

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ
Cedente QTDE Estado do Paraná

Cessionário PM RANCHO ALEGRE

Descrição do Bem 1 RENAULT MASTER EURO AMB

Placa BCF-5994

ANO FAB: 2018   MOD: 2019

Termo de Cessão nº. 180.220

Autorização Exarada
do Protocolo nº

15.261.656-2